S
M
62
.2
.0
 /
 1
1.

Vertrieb durch
Bestellbezeichnung
SM62 1 . 90 . 2 . K
Variante
Genauigkeit 1: 0.25%, 2: 0.50%
Me winkel
Strom- oder Spannungsausgang und Richtung
Serie
Bestellbezeichnungen f r kundenspezifische Varianten werden werksseitig vergeben.
z.B.: SM623.60.2
Winkelaufnehmer Serie 62, Ausgang 4-20 mA (CW), 60° Me winkel,
Genauigkeit 0,5%
Stromausgang (SM621..624)
Ausgangssignal 0..20 mA oder 4..20 mA
Betriebsstrom IB max. 60 mA
B rdenwiderstand RL 0..500 Ω
Restwelligkeit < 0,005 mASS
Abhängigkeit von RL < 0,001% bei ΔRL = 100 Ω
Abhängigkeit von UB < 0,05% bei ΔUB = 1 V
Spannungsausgang (SM625..628)
Ausgangssignal ±10 VDC oder 0..10 VDC
Betriebsstrom IB max. 50 mA
zulässige Last RL ≥ 2 Ω (kurzschlu fest)
Restwelligkeit < 5 mVSS
Restspannung SM627/628 max. 0,1 VDC
Abhängigkeit von UB < 0,05% bei ΔUB = 1V
Material:
Gehäuse Alu, pulverbeschichtet
Flansch Alu, eloxiert
Welle Edelstahl, rostfrei
Kugellagerung rostfrei mit Dichtscheiben
Anmerkung: Soweit nicht anders vermerkt, gelten die angegebenen Werte bei 20°C Umgebungs-
temperatur und 24V DC bzw. ±15V DC Betriebsspannung UB nach 10 min. Einschaltzeit.
Schreiber Meßtechnik GmbH
Weitere Varianten:
Kabelausgang mit Pg-Verschraubung (.K)
andere Betriebsspannungen und
Ausgänge
Zubehör:
Satz Befestigungsklammern SM906.620
(3xM4 Befestigunglochkreis  68mm)
Kupplung
Ausgang 1, 2, 3, 4, 7, 8
Kabelfarbe
1: +UB rot
2: -UB (0V) schwarz
3: IA / UA (Ausgang) braun
Ausgang 5, 6
Kabelfarbe
1: +UB rot
2: 0V orange
3: -UB schwarz
4: UA (Ausgang) braun
3 1
2
4 1
23
Gegenstecker:
(getrennt zu bestellen)
IP40:
Binder Ser. 681 3- oder 4-polig
Metallgehäuse mit Gummit lle
IP65:
Binder Ser. 423 3- oder 4-polig
Metallgehäuse
mit Masseschleifring
4 56
5
8